16 மூலலை. Deus. விடட்டனு Rex et regina. குறும் பொறை, நாடன், தோன்றல், மனைவி, கிழத்தி. Incolae: இடையர், இடைச்சியா, மரயா, மரச்சியா Aves. galina silvestris Animalia. damae, cervi, lepores Oppida: பாடி Aqua. parva stagna et torrentes Flores et arbores. துளசி, மூலலை, செங்காநதன், கொள்றை, காயா, குருந்தம் Frumenta: வரகு, சாமை, காரா மணிப்பயறு Tympanum: பம்பை Cithara. மூலலையாழ் Musica: சாதாரி. Officia. dicta frumenta serere, colere, colligere, pascere greges, fistula pastorali canere et vociferando choreas ducere ac tandem in torrentibus se lavare

17 மருதம் Deus: தேவைக்கிரண Rex et regina: உளான், கிழவன், கிழத்தி, மனைவி Incolae: உழவா, உழுத்தியா, கடையா, கடைச்சியா Aves. cygnus, ardea, anates, அனறில், நாரை, போதா, கம்புள், குருகு. Animalia:

malia · bubali et canes aquatichi · Oppida. பேரூர், முதா அக்வா Aqua flumen Flores et arbores: தாமரை, கடுநீர், குவளை, மகிளை, காஞ்சி, வலஸி, மருதம் Frumenta quamplures oryzac species Tympana: கிளை, மணப்பறை, முரசு முழுவி Cithara: மருதயாழு. Musica: மருதம் Officia; ingenti pompa festa celebrare; oryzac segetes colere; in fluvio et stagnis se lavare

18 நெயதல Deus: வருணன் Rex et regina · சோபபன், புலமயன், பரததி, நுழைசசி. Incolae: பரதா, பரததியார், நுழையார், நுழைசசியா, உள்ளவா, அளததியா Aves: cornix maritima Animalia: சனை, quod, licet sit piscis, inter animalia numeratur Oppida: பாச்சம், மாடுஞ்சம் Aqua: mare et saluginosae aquae, puteus Flores et arbores: தாழை, கடமடு, புள்ளி, புண்ணை, கொகு கு சிருப்பு சோபபறை, பம்பை Cithara: விளரியாழு Musica: செவவழி Officium: piscari, captos pisces sale consergere, conspersos sole siccari, sic siccatos vendere et in mari se lavare

19 Cum haec omnia singulis locis propria dicuntur, non excluduntur alia, quae ibi esse possunt, sed non ut propria, et hanc proprietatem observare, dicitur இடவிரிமை Advertendum quoque, quod non omnis fert omnia tellus Unde in monte இமையம் dicto sunt elephantes et in monte பொதியமலை dicto non elephantes, sed sandali arbores multae sunt; quare error esset, laudare hunc montem ab elephantibus et illum a sandalo, et sic de caeteris, quod studio ac usu edisci potest.

§ 3.

பண்புகள் (CONDITIONUM PROPRIETAS).

20 Hic nomine பண்பு seu சுண்ம நிலை intelligunt 1 tribuum diversitatem, 2 passiones animi, 3 figu-

ram, mensuram, colorem rei et hujusmodi Quare
1 quatuor hic sunt praecipuae, ac nobiles tribus·
Brachmanes, அந்தனா dicti , e regia tribu homines,
அரசர், licet nunquam regimen habeant, et passim pau-
peres sint , வணி பூர் mercatoris , et tandem சுக்கிரர்,
agricolae, pastores et operari Horum singulis di-
versa tribuunt officia ac ! dieunt, divinam edocere
legem Brachmanibus tantum convenire, eam autem
ediscere Brachmanibus, regibus et mercatoribus pro-
prium esse; quarti vero ordinis hominibus id inter-
dictum esse volunt, caeteras autem scientias et artes
omnes ediscere possunt, quod quam injustum sit et
rationi dissonum, hic referre omnino supervacaneum
est 2 Arma tractare, elephantes, equos ac currus
regere, exceptis Brachmanibus, caeteris communia
sunt 3 Custodire alienam provinciam, quod vocant
பாதுவால், omnibus convenient, sed custodes proprii
regni sunt tantum reges 4 Ad exterros reges lega-
tione fungere Brachmanibus et regiae tribus homi-
nibus proprium dicunt Si vero quis tertii vel quarti
ordinis praecipuo a rege donatus sit nomine, ille
quoque et legatione fungere et propriae provinciae
custos esse potest

21 Passiones animi De his nihil dicunt praet-
er id, quod nostri rhetores docent, sive quoad mo-
dum excitandi in auditoribus varios animi affectus,
sive quoad effectus cujuslibet passionis Siquidem
manifestum est, quantum unus idemque vir agat et
loquatur diverso prorsus modo, quando desiderio vel
amore afficitur, et quando ipsem et odio aut ira cor-
reptus est, quac diligenter observare பழாதாஸ்தம்
vocant

22 Quoad figuram, mensuram etc , dicunt ob-
servari proprietates, quando dicuntur non communia,

sed quae specialia cuiuslibet rei sunt; ex gr si dicas காட்சினை, பைவரகு, communis conditio est: siquidem segetes omnes virides sunt, antequam maturescant Si autem dicas செறிகுரம்மினை et தாறுக்காவரகு, est speciale, quia explicat spicas proprias hujusmodi segetum Sic பசுக்கதலி, உயர்தேங்கு commune alius arboribus; sed விரிதலைக்கதலைக்கதேங்கு his specificum Et error sane non est, communes conditiones rerum afferre, sed valde laudandum addere specificas De his loquar, ubi de figura, தனமை dicta

23 Nomine ஒழுக்குரிமை hortari intelligunt, ne improbabilia dicantur, sed attendamus ad id, quod solet accidere Hinc bene reprobant hoc வெண்பா:

அலீகடல்களேழுந் தூரத்தந்தரத்தினுடே
மலையனையமாவினையாவின் யோட்டிக கலவரை
நிறுத்திவையெடுங்குடையிங்கீழவைத்தான்
மருச்சிரமானித்தாமன

Ubi de unius provinciae rege dicitur, maria omnia opplevisse, et per aera elephantes duxisse; quae nec de universalis et absoluto terrarum orbis rege apte dicerentur

§ 4.

சொல்லுரிமை. (DE PROPRIETATE LOCUTIONIS)

24 Quatuor dictionum genera distinguunt Tamulenses சனுக்கிரகம், சுந்தம்; utramque deorum proprias inepte dicunt Insuper அவபப்ரஞ்சனம், propriam semi-deorum, quos இழிசினா vocant Tandem பாதகம், propria cuiuslibet regi et provinciae Hanc subdividunt in சுறபவம், தறசமம், தேசிகம் Ex his dictio pure Grandonica சுறபவம்: sic பாபம், அபாபம், நயம், தியம், நிதியம். Dictio Grandonicis et Tamulicis communis. தறசமம், sic குஞ்சுமம், உலகம்,

மலையம், மாருதம் Dictio pure Tamulica தேசிகம்: sic ஸிலம், நீர், தீ, வளி, சோழ In versu autem miscere Tamulicis verba Grondonica, ut Latinis Graeca, saepe laudant et hujusmodi carmen dicitur உறவுச்செய்யுள் ex gr வெண்பா.

தராதரததொப்பதராதலத்தோன்கி
வராதரததந்தரதகிலவாழு-பப்ராச
சிரசரணைக்கிரவிதிக்களமீன்பூண்டாட
கரசரணைக்கிதொழிற்ளைடு

25 Ut autem peculiariter de lingua செந்தமிழ் loquar. hujus dictiones dividuntur in இயல்புவழக்கு et தகுதிவழக்கு Ad இயல்புவழக்கு spectant இலக்கண மொழி, இலக்கணப்போன்றமொழி, மரு உமொழி Sic ஸிலம், நீர், தீ, வளி, ஆகாயம், சூழ, பால, பாகு, பாளிகம், மாநதர், புள், விலங்கு, quae sunt juxta regulas Tamulici sermonis, dicuntur இலக்கணமொழி Quae vero non sunt juxta regulas, sed a classicis auctoribus usurpantur, dicuntur இலக்கணப்போன்றமொழி: sic pro இல்முன — முன்றில; pro சோழில — சோழில, pro பொதுவில் பொகிமில, pro கணம் — மீன்ன, pro யாவாயா, pro எவன — என Tandem quae sunt contra regulas, sed apud auctores usu invaluerunt, dicuntur மரு உமொழி: sic pro சோழன்டு — சோழன்டி, pro மலையன்டு — மலாடி, pro மட்கட்டி — மண்ணாங்கட்டி. Præterea ad தகுதிவழக்கு spectant இடக்கரடக்கல, மகு கலமரபு, சூழ உகருறி Si dictiones, quae unum dicunt et aliud intelligendum designant, quod explicare nolunt, dicuntur இடக்கரடக்கல Sic ut dicant உண்டுவருதும், saepe dicunt கானமேன்ற பெயதுவருதும் vel வாய்ப்புசிவருதும் vel அங்கிதொழுதுவருதும் Insuper, quae, ut rei defectum vel deformitatem abscondant, eam cum laude nominant, dicuntur மகுகலமரபு மொழி. Sic pro செறஞர் — துஞ்சிஞரா, pro ஒலை — திரு முகம் pro சுடுகடு — கண்காடு, pro காாடு — வெள்ளாடு. pro யமன் — தருமன், ut apud nos dicitur lucus, qui

minime lucet, et Parca, quae nemini parcit Tandem quae in coetu quorundam hominum tantum usurpantur, dicuntur சூழ உச்சம் Sic aurifaces aurum பற dicunt; elephantum ductores மாரை, vestem, vocant, homines silvestres கனஞ் dicunt சொவுள்ளமலி

26. Insuper sunt குறிப்புச்சொல், et sic dicuntur dictiones veluti mysticæ, quae denotant aliud ab eo, quod exprimit, ut sunt பொதுச்சொல், de quibus P II, No 3 Item novem விசாரம் P I, No 30, sic தொகுக்கிவழக்கு hic numero superiori; வினைக்குறிப்பு P II, No 58; ஆகுபெயா P. II, No 6; அனமோழிக்கதொகை P II, No 33 et similia Adverendum tamen, ne, dum mystice loqui volueris, obscurus fias, quare scribentis prudentiae est, addere seu verbum seu adjективum seu aliam quamecumque dictiōnem, unde appareat, quid ipse intelligat, licet illud non exprimat: ex gr நாம் est *ஈரிசொல், plura significans; etenim serpens, elephas, simius, nubes Haec dictio, pluribus communis, fit eleganter propria cuiuslibet, addito uno veluti adjektivo sic டைங்கம் specificie est serpens, மொயங்கம் elephas, இருந்தாகம simius, பெயங்கம் nubes, quod perspicuum et elegans est; sic hoc விருத்தம்:

மொயங்கமொத்தகிறுண்டிருமங்கிருமின்னெரிபப
மெயங்கங்கீரொழியும்பெருக்கியழுக்கொம்பிலிரு
கைங்கங்குத்ததாடிக்களித்தன்காலும்லெருவப
பைங்கங்கண்டலறிபதறியுளைந்தோடினவே

Elegantius adhuc erit, si hujusmodi dictioni addatur vel adjективum vel participium, quod oppositum videatur notioni primæ ac obviae illius vocabuli ex gr புண்டர்கம் obvie significat florem தாமரை, sed etiam significat tigridem. pro quo dicas பூவாத புண்டர்கம். Oppositum autem est தாமரை non florescere et புண்டர்கம் non florescens nihil aliud est, quam

tigris Sic पर्वतः कारो एस्ट तौरुस् ; உண்ணக்குமரி
एस्ट தாழை ; இமைக்குஞ் சூவனீ = oculus et similia, in
quibus apparet antithesis elegantiam addit et con-
trahit ad unam notionem id, quod ex se plura signi-
ficabat Plures hujusmodi antitheses in uno versu
proponam, ubi omnia contrahuntur ad significandum
equum விழுத்தம்.

பாடாதகங்கிருவுமடக்கிந்தெறியாகங்குச்சூட
கோடாதசோணமுரைக்காறுதகிளைமலா
குடாதபாடலம்போதொடாக்குந்தமரின்னி கிழிம்
நீடாதசமிலமுகைநெளிலாமாவிங்குளவோ

Hic obvio sensu கங்கிருவம est quaedam cantillena,
கங்குவம pila lusoria, சோணம curvitas, கிளை psitta-
cus, பாடலம arbor floritera, குந்தம lancea missilis,
சமிலம plecta, மா arbor manguesra dicta Practerea
haec octo nomina sunt synomina equi, ad quam no-
tionem hic contrahuntur per addita participia per
antithesin opposita primae notioni. Et hoc modo
பொதுச்சொல factum est உரிச்சொல, in quo consistit
சொல்லுவரிமை.

27. Quando unius generis species plures, qui-
bus diversa verba convenient, uno verbo explicare
volumus, tunc omisso, quod particulare est, uti de-
bemus verbo omnibus communem, et hoc ipsum erit
சொல்லுவரிமை, proprietas locutionis, ex gr e genere
tympanorum et similia alia, ut பறை, explicantur per
கொட்டுதல், alia, ut குழல், per ஊதல், alia, ut citharae,
per உளாதல், sed his omnibus commune est படிகதல்,
முழங்கல், இயம்பல etc , quare dicendum est பல்லகு
முவியாழ புழங்கின், இயம்பின் Sic ex armorum genere
அம்புகளையெய்வார், வேலையெய்வார், வாளாவா வெட்டுவார்,
sed commune omnibus est தொட்டல், வழங்கல், பயிற-
்சல், unde வாளவேலமாக்கின்பாயிறவினா, வாங்கினா Sic
e genere moniliū propriū est dicere முதியெயக்க

விததான், மேகலீசு கட்டினான், குழுமனையிட்டான், வள்ளையாததொட்டான், ஆரங்களைப் பூண்டான் Quae si unita veniant, nullo ex his verbis uti convenit, sed quod monilibus omnibus commune est, ut அணிதல், தாங்கல் etc Sic முடியுவகுழையும் வையையுதலாயின வணிக்தார், தாங்கினார் Adverto, apud auctores பூணல், idem esse, ac அணிதல், unde commune esse potest omni moniliū generi

28 Tandem ad proprietatem locutionis spectat regula, qua praecipiunt, ut, si ad laudem vel improbum alicujus viri praeter nomen proprium addantur plura appellativa, semper in fine venire debeat nomen proprium Sic போருத்தத்தஞ்சா நெஞ்சான்தேசம் விள்லைன வரையாக கொட்டயோன சிவகன்னபான், ubi nomen proprium சிவகன் ultimo venit.

FINIS PARTIS TERTIAE.

PARS QUARTA.

மாறுபாடு — POESIS.

De hac praeceps loquuntur libri மாறுபாடு நகலம்
et காரிதாக

CAPUT I DE PEDIBUS AC ALIIS VERSU NECESSARIIS

1 Quae metro necessaria sunt, செய்துகொண்டு
vocant, quasi carminis membra. Sex ipsi numerant
எழுத்து, அனை, ஓர், கனை, அடி, தொண்ட, scilicet எழுத்து
literae, de quibus satis suo loco dictum est, அனை, quod infra explicabo, ஓர் pedes versus கனை connexio
pedum. ஓர் singuli versus unus strophee, ஒத்துண்ட
consonantia versuum in una strophe. Omissis literis,
de aliis quinque membris per singulos paragraphos
loquar.

§ 1.

அ ஏ ஈ

2 அனை sunt membra quibus formantur pedes.
Duo autem sunt, இனையனை et சேரனை. Ex his 1 இனை
னை அனை constat semper duabus syllabis in una eadem
que dictione, quarum prima sit brevis sine duplice
consonante sequenti, secunda autem potest esse vel
brevis vel longa cum consonante vel non. Sic செய்து

est நிரையசை ex duplci brevi, நிறம் est நிரையசை ex duplci brevi et consonante, சுறு est நிரையசை ex brevi et longa Tandem விளாம் est நிரையசை ex brevi, longa et consonante 2 கோசை semper unica syllaba constat, quae sit vel natura longa vel metro, si brevem consona bina sequantur Vel tandem sit omnino syllaba brevis sine consonante, sed quae enumerato uno vel altero அக்ஷை sola remaneat in fine dictionis, quod Latinis vocatur caesura et non eo modo, quo venit in versu pentametro Ita in prime versu Virgili Arma virumque cano, Trojae qui primus ab oris Hic no ex cano et ja e ex Trojae dicunt caesura, ut scadenti patebit Ea autem vis est hujusmodi caesurae, ut ex hoc ipso brevis sumi possit ut longa Sic Virgilius Pectoribus inhians spiranta consult exta — et. Eminent Euryalus et munere victor amici Hic autem bus a pectoribus et lus ab Euryalus, quia caesura producuntur, longae fiunt, cum omnino breves sint, quod pluries inventur apud Virgilium Hoc autem, quod apud nos permittitur ut licentia, apud Tamilenses est regula necessaria et reprehenduntur, qui caesuras, licet natura sua breves, in versu non sumunt ut longas Sic ஆஃபி est duplex கோசை, primum ex syllaba natura longa, secundum ex brevi quidem, sed caesura ஆம்பல், hic ஆம்-ஃபா ex longa cum consonante பல-கோ ex brevi, sed metro longa, quia sequuntur consonans Unde si dicas ஆம்பல், jam பலை est நிரை, quia est duplex syllaba, quarum prima est brevis, tum metro, tum natura Adverto, quod caesura etiam brevis, ut diximus, est metro longa, sed potest aliquando connunerari primae syllabae sequentis vocabuli et cum illa fieri unum நிரை தான் Sic in hoc versu ex ஆம்பன் அல்லினமாரி ஆணை நிரத்தவள் scanditut அல்லின - மாரி ஆ - ணை நி - றத் தவள், ubi caesurae நி - ற கும் sequenti unum நிரை யசை formant Quod saepe in versu ஆம்புக்கார் elegans

est et in aliis quoque versibus permittitur; sed nunquam in versu வெண்பா dicto in quo errant hujus temporis semi-poetae

§ 2

கிர (PEDES VERSUS)

3 Ex அசை fiunt pedes, quibus nomen dederunt, quod est semper exemplum regulae Triginta pedes assignant, quos ad quatuor classes reducunt, prima continet duos pedes, secunda quatuor, tertia octo, quarta sedecim Quare prima classis, அசை, sunt pedes seu melius caesurae ut in nostro pentametro, ex unico அசை, vel கோ et dicitur கோ, vel தீர் et dicitur மலர் Secunda classis வியதசீர், pedes, qui duobus அசை constant et sunt கோநீர், quod dicitur கேமா, நிரைகோ - புளிமா, நிரைவிரை - கருவிளைம் et தீவாநிலை - கூவிளைம் Tertia classis சுத்தசீர்: pedes trium அசை, addendo supradictis quatuor in fine vel unum கோ vel unum நிரை sic கோநீர்க்கா, தேமாகங்காய், நிரைகோநீர்கா, புளிமாகங்காய், நிரைவிரைக்கா, கருவிளைகங்காய், கங்காநிரைகோ, கூவிளைகங்காய் Hi quatuor pedes cum desinunt per கோ, dicuntur கோயிருப்பிசீர் Et cum sint proprii versus வெண்பா, vocantur etiam வெண்சீர் Eodem modo alii quatuor desinunt per நிரை சிர கோநீர்க்கா, தேமாகங்கா, நிரைவிரைக்கா, புளிமாகங்கா, நிரைவிரைவிரை, கருவிளைக்கா, கோநிரை நிரை, கூவிளைக்கா et sunt நிரைவிற்றுசீர் Cum autem proprii sunt versus வழக்கி dicti, dicuntur etiam வழக்கசீர். Quarta tandem classis பொதுசீர் pedes ex quatuor அசை et sunt sedecim, scilicet. si addas primis quatuor No 2 seu கோநிரைதனையிழல் vel தீர் கோதனை, vel நிரைகோதனையிழல் vel நிரைவிரைதனையிழல்; hoc modo quatuor quater ductis, habes 16 pedes, corumque nomen est தேமாததனையிழல், தேமாததனை

ஈ, தேமாக்ருமதி, தேமாக்ருமில et sic de cacteris.
Hi pedes raro usurpantur

§ 3.

தலை. (CONNEXIO PEDUM.)

4 தலை sunt coepedes, unde hic est connexio, qua inter se metro colligantur pedes, hujusmodi connexiones septem esse dicunt, quae re vera ad quatuor classes reduci possunt 1 ஆசிரியத்தலை, 2 வெண்டலை, 3 கலித்தலை, 4 வஞ்சித்தலை. Ex his ஆசிரியகதலை fit, cum ita veniunt இயற்சீ, ut ultimum அதை praecedentis pedis idem sit ac primum sequentis, unde post சோநோ vel post நிறைஞோ veniat pes per நோநோ vel நோநிரை et tunc vocatur நேரான்றுசிரியத்தலை. Sic si post தேமா vel புளிமா veniat தேமா vel குவிளம் Pariter si post நிறைநிரை vel நோநிலை veniat pes per நிறைநோ vel நிறைநிரை, vocatur நிறையொன்றுசிரியத்தலை. Sic post ஏறுவிளம் vel குவிளம் veniat புளிமா vel குவிளம் Exemplum:

தி நமழை - கலைடை - விருணிற - விசுமானை -
வினாண்தி - ரிமிழிலைச - கடுபப -
பண்ணமைத - தவாதோ - சென்ற - வாநே

Hic pedes omnes lineis distinctos dedimus : ibique duplex ஆசிரியத்தலை constanter venit, ut consideranti patebit

5 வெண்டலை, connexio propria versus வெண்பadicti 1 Si veniat இயற்சீ et unum cum alio disconveniat, ita ut post pedem desmentem per சோ veniat incipiens per நிறை et contra, dicitur இயற்சீ வெண்டலை 2 Si veniat வெண்டலை, qui semper desinunt per சோநாய், debet succedere semper incipiens per சோ et dicitur வெண்டலை வெண்டலை His autem